

平成 17 年 3 月期 第 3 四半期 (4 月 ~ 12 月)
連 結 決 算 補 足 説 明 資 料

1. 経営成績

(単位 :百万円)

	平成 16 年 4 月 ~ 12 月	平成 15 年 4 月 ~ 12 月	増 減	
売 上 高	318,007	310,989	7,018	2.3%
営 業 利 益	9,187	10,531	1,344	12.8%
経 常 利 益	16,828	18,198	1,370	7.5%
第 3 四半期純利益	10,928	11,362	434	3.8%

	平成 16 年 10 月 ~ 12 月	平成 15 年 10 月 ~ 12 月	増 減	
売 上 高	110,693	108,280	2,413	2.2%
営 業 利 益	4,499	5,741	1,242	21.6%
経 常 利 益	7,072	8,311	1,239	14.9%
第 3 四半期純利益	4,781	5,285	504	9.5%

2. セグメント情報

(1) 売上高

(単位 :百万円)

	平成 16 年 4 月 ~ 12 月		平成 15 年 4 月 ~ 12 月		増減率
	実績	構成比	実績	構成比	
輸 送 事 業	232,728	73.2%	225,714	72.6%	3.1%
物 品 販 売 業	71,729	22.5%	70,419	22.6%	1.9%
情 報 関 連 事 業	3,742	1.2%	3,687	1.2%	1.5%
そ の 他 事 業	9,807	3.1%	11,168	3.6%	12.2%
計	318,007	100.0%	310,989	100.0%	2.3%

	平成 16 年 10 月 ~ 12 月		平成 15 年 10 月 ~ 12 月		増減率
	実績	構成比	実績	構成比	
輸 送 事 業	82,225	74.3%	80,415	74.3%	2.3%
物 品 販 売 業	23,782	21.5%	23,488	21.7%	1.3%
情 報 関 連 事 業	1,366	1.2%	1,057	1.0%	29.2%
そ の 他 事 業	3,318	3.0%	3,318	3.0%	0.0%
計	110,693	100.0%	108,280	100.0%	2.2%

平成 17 年 2 月 15 日
西濃運輸株式会社

(2) 営業利益

(単位 :百万円)

	平成 16 年 4 月 ~ 12 月		平成 15 年 4 月 ~ 12 月		増減率
	実績	構成比	実績	構成比	
輸 送 事 業	6,509	70.8%	6,812	64.7%	4.4%
物 品 販 売 業	1,450	15.8%	2,007	19.1%	27.8%
情 報 関 連 事 業	42	0.5%	112	1.1%	- %
そ の 他 事 業	1,149	12.5%	1,903	18.1%	39.6%
計	9,151	99.6%	10,611	100.8%	13.8%
消 去	35	0.4%	79	0.8%	- %
連 結	9,187	100.0%	10,531	100.0%	12.8%

	平成 16 年 10 月 ~ 12 月		平成 15 年 10 月 ~ 12 月		増減率
	実績	構成比	実績	構成比	
輸 送 事 業	3,509	78.0%	4,550	79.3%	22.9%
物 品 販 売 業	598	13.3%	552	9.6%	8.3%
情 報 関 連 事 業	15	0.3%	8	0.2%	- %
そ の 他 事 業	384	8.6%	658	11.5%	41.6%
計	4,508	100.2%	5,752	100.2%	21.6%
消 去	8	0.2%	11	0.2%	- %
連 結	4,499	100.0%	5,741	100.0%	21.6%

3. 主な費用項目

(単位 : 百万円)

	平成 16 年 4 月 ~ 12 月		平成 15 年 4 月 ~ 12 月		前期比増減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人件費	108,287	34.0%	108,153	34.7%	134	0.1%
減価償却費	10,201	3.2%	9,489	3.1%	712	7.5%
その他費用	190,331	59.9%	182,814	58.8%	7,517	4.1%
合 計	308,820	97.1%	300,457	96.6%	8,363	2.8%

(単位 : 百万円)

	平成 16 年 10 月 ~ 12 月		平成 15 年 10 月 ~ 12 月		前期比増減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人件費	36,735	33.2%	36,470	33.7%	265	0.7%
減価償却費	3,541	3.2%	3,333	3.0%	208	6.2%
その他費用	65,916	59.6%	62,735	57.9%	3,181	5.1%
合 計	106,193	95.9%	102,538	94.6%	3,655	3.6%

4. キャッシュフロー

(単位 : 百万円)

	平成 16 年 4 月 ~ 12 月	平成 15 年 4 月 ~ 12 月	増減
営業活動によるキャッシュフロー	9,980	3,688	6,292
投資活動によるキャッシュフロー	3,480	3,351	6,831
財務活動によるキャッシュフロー	27,445	5,642	33,087
期首残高	65,319	54,541	10,778
期末残高	44,375	67,223	22,848

5. 自動車販売

(単位 : 台数)

	平成 16 年 4 月 ~ 12 月	平成 15 年 4 月 ~ 12 月	増減
乗用車部門	17,078 台	18,040 台	962 台
トラック部門	2,180 台	2,047 台	133 台

	平成 16 年 10 月 ~ 12 月	平成 15 年 10 月 ~ 12 月	増減
乗用車部門	5,439 台	5,757 台	318 台
トラック部門	656 台	491 台	165 台

6. セグメント業績予想

		平成 17 年 3 月期実績・予想				平成 16 年 3 月期実績			
		売上高	前年比	営業利益	前期比	売上高	前年比	営業利益	前期比
輸送事業	上期	150,503	3.6%	3,000	32.6%	145,298	0.1%	2,262	31.3%
	通期	305,500	1.6%	8,700	12.4%	300,645	1.1%	7,739	36.0%
物品販売事業	上期	47,947	2.2%	851	41.5%	46,930	6.3%	1,454	69.1%
	通期	97,800	0.7%	2,100	31.9%	97,154	4.1%	3,085	8.4%
情報関連事業	上期	2,375	9.7%	26	- %	2,629	9.6%	103	- %
	通期	5,100	7.0%	100	- %	5,483	7.7%	101	- %
その他の事業	上期	6,488	17.3%	765	38.6%	7,849	33.2%	1,245	26.3%
	通期	12,600	12.6%	1,600	23.2%	14,421	14.2%	2,083	1.1%
計	上期	207,314	2.3%	4,643	4.4%	202,708	2.2%	4,858	45.6%
	通期	421,000	0.8%	12,500	2.4%	417,704	2.0%	12,805	22.0%
消 去	上期	-	-	43	- %	-	-	67	- %
	通期	-	-	0	- %	-	-	141	- %
連 結	上期	-	-	4,687	2.2%	-	-	4,790	49.5%
	通期	-	-	12,500	1.3%	-	-	12,664	24.2%

平成 17 年 2 月 15 日
西濃運輸株式会社

平成 17 年 3 月期 第 3 四半期 (4 月 ~ 12 月)
個別決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位 :百万円)

	平成 16 年 4 月 ~ 12 月	平成 15 年 4 月 ~ 12 月	増 減	
			増	減
売上高	201,145	194,883	6,262	3.2%
営業利益	5,451	6,409	958	14.9%
経常利益	7,129	7,825	696	8.9%
第 3 四半期純利益	4,074	3,810	263	6.9%

	平成 16 年 10 月 ~ 12 月	平成 15 年 10 月 ~ 12 月	増 減	
			増	減
売上高	71,366	69,584	1,781	2.6%
営業利益	2,691	3,889	1,197	30.8%
経常利益	3,179	4,312	1,132	26.3%
第 3 四半期純利益	2,042	2,068	26	1.3%

2. 取扱量、運賃の推移

	貨物取扱量		トン当り運賃	
	実績	前年同期比	実績	前年同期比
平成 13 年 4 月 ~ 12 月	7,877 千トン	92.70%	20,546 円	103.36%
平成 14 年 4 月 ~ 12 月	8,090 千トン	102.70%	20,161 円	98.13%
平成 15 年 4 月 ~ 12 月	8,134 千トン	100.54%	19,869 円	98.55%
平成 16 年 4 月 ~ 12 月	8,515 千トン	104.68%	19,558 円	98.43%

	貨物取扱量		トン当り運賃	
	実績	前年同期比	実績	前年同期比
平成 13 年 10 月 ~ 12 月	2,822 千トン	93.44%	20,413 円	102.21%
平成 14 年 10 月 ~ 12 月	2,860 千トン	101.35%	19,993 円	97.94%
平成 15 年 10 月 ~ 12 月	2,911 千トン	101.78%	19,741 円	98.74%
平成 16 年 10 月 ~ 12 月	3,026 千トン	103.95%	19,424 円	98.39%

3. 売上高内訳

(単位 : 百万円)

		平成 16 年 4 月 ~ 12 月		平成 15 年 4 月 ~ 12 月		前 期 比 増 減	
		金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	増 減 率
陸 上	一般商業	139,249	69.2%	134,541	69.0%	4,707	3.5%
	三 二	29,985	14.9%	29,042	14.9%	943	3.3%
	宅 配	7,675	3.8%	8,158	4.2%	482	5.9%
	引 越	1,656	0.8%	2,080	1.1%	424	20.4%
	貸 切	12,067	6.0%	11,288	5.8%	778	6.9%
	計	190,634	94.7%	185,111	95.0%	5,522	3.0%
航空・海上		5,377	2.7%	4,937	2.5%	440	9.0%
そ の 他		5,133	2.6%	4,833	2.5%	299	6.2%
合 計		201,145	100.0%	194,883	100.0%	6,262	3.2%

		平成 16 年 10 月 ~ 12 月		平成 15 年 10 月 ~ 12 月		前 期 比 増 減	
		金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	増 減 率
陸 上	一般商業	49,161	68.9%	48,017	69.0%	1,143	2.4%
	三 二	10,423	14.6%	9,981	14.3%	442	4.4%
	宅 配	2,944	4.1%	3,176	4.6%	231	7.3%
	引 越	421	0.6%	616	0.9%	194	31.5%
	貸 切	4,354	6.1%	3,935	5.7%	418	10.6%
	計	67,305	94.3%	65,727	94.5%	1,578	2.4%
航空・海上		1,947	2.7%	1,833	2.6%	113	6.2%
そ の 他		2,112	3.0%	2,023	2.9%	89	4.4%
合 計		71,366	100.0%	69,584	100.0%	1,781	2.6%

4. 主な費用項目

(単位 :百万円)

	平成 16 年 4 月～12 月		平成 15 年 4 月～12 月		前期比増減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人件費	69,090	34.3%	68,534	35.2%	556	0.8%
燃料費	4,777	2.4%	4,532	2.3%	245	5.4%
減価償却費	6,627	3.3%	6,059	3.1%	568	9.4%
備車料	62,803	31.2%	58,121	29.8%	4,682	8.1%
中継料	15,790	7.8%	14,881	7.6%	909	6.1%
営業手数料	13,425	6.7%	13,591	7.0%	166	1.2%
通行料	3,727	1.9%	4,275	2.2%	548	12.8%
ONLINE費用	2,730	1.4%	2,538	1.3%	192	7.6%
航空海上費用	3,290	1.6%	2,946	1.5%	344	11.7%
その他費用	13,430	6.7%	12,993	6.7%	437	3.4%
合計	195,694	97.3%	188,473	96.7%	7,221	3.8%

	平成 16 年 10 月～12 月		平成 15 年 10 月～12 月		前期比増減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人件費	23,764	33.3%	23,262	33.4%	502	2.2%
燃料費	1,717	2.4%	1,545	2.2%	172	11.1%
減価償却費	2,266	3.2%	2,094	3.0%	172	8.2%
備車料	22,235	31.2%	20,453	29.4%	1,782	8.7%
中継料	5,606	7.8%	5,327	7.7%	279	5.2%
営業手数料	4,828	6.8%	4,927	7.1%	99	2.0%
通行料	1,225	1.7%	1,460	2.1%	235	16.1%
ONLINE費用	1,008	1.4%	860	1.2%	148	17.2%
航空海上費用	1,181	1.6%	1,086	1.6%	95	8.7%
その他費用	4,839	6.8%	4,678	6.7%	161	3.4%
合計	68,674	96.2%	65,695	94.4%	2,979	4.5%

5. 17 / 3 期業績予想

(単位 :百万円)

		17/3 月期 実績・予想	16/3 月期実績	増 減 額	増 減 率
売 上 高	中間期	129,779	125,298	4,481	3.6%
	通 期	263,000	259,295	3,705	1.4%
営業利益	中間期	2,759	2,519	240	9.5%
	通 期	7,000	6,858	142	2.1%
經常利益	中間期	3,949	3,513	436	12.4%
	通 期	8,800	8,740	60	0.7%
当期利益	中間期	2,031	1,742	289	16.6%
	通 期	4,400	4,172	228	5.5%